pene occultu 7 in quo differat inter se. sub hanc cum gloss.

**3** **C**irca septimo tria ex quibus insurgit notoriu primo ex  
**a** **f**emertia. secundo ex confessione facta in iudicio. tertio ex ope  
 ris evidenti q nulla tergiversatione celari pot. Octavo  
 no. licitum abstinere a quolibet ministro petore eo animo vt  
 rubore confusus in ducatur ad fructu penitentie. de quo tñ dicit  
 vt. j. latus dicam. **C**irca ultimo not. q dicit q tolerari qñ non  
 fuit condempnatus nec cofessus nec hz operis evidentiā. Et  
 no. q nō solum divina nō sunt audienda ab istis suspensis: s  
 nec et alia ecclēastica sacramēta sunt ab eis recipienda: et per  
 illud verbū a clericis 7 presbyteris 7c. colligitur q non solū  
 interdicitur istis celebratio missę 7 executio ordinis sacerdo  
 talis: sed etiā executio cuiuslibet ordinis. vñ non possunt les  
 gere euangeliū vel epistolā: vt in d. c. preter. 7 hoc satis ins  
 nitur ex predictis no. 7 est superflualiter ter. in plurib⁹ des  
 claratis. **C**irca ad declarationē in materie mrisice psequor  
 duo principalia multa vtilia. primo specificē circa istos cons  
 cubinarios. secūdo gñaliter de quolibet peccatore pctiso vel  
 non. 7 primo vt habeat clare materia psequor: vt quinqz  
 questiones breuissime cōcludentes qm. s. in. c. sicut recitavi  
 multas opi. **P**rimo igit querō nunquid clericus fornicari⁹  
 sit suspens⁹ quo ad se. secūdo nūquid quo ad alios: vt sic ali⁹  
 peccent audiendo eū. tertio nūquid suspens⁹ ab officio. q̄to  
 nūquid a beneficio. quinto nūquid celebrando efficitur irre  
 gularis. **C**irca ad primū dic q siue sit notorius siue occultus  
 suspens⁹ est quo ad se: nec est spē in eo: sed idē est in quolibet  
 clericus existente in mortali. nō est debet erequi officii cū  
 sit per peccatum mortale a deo separatus: vt probatur in. c.  
 si. j. eod. 7 hoc suspensio p̄uenit principaliter ab Adam: qz  
 immediate cū peccauit separatus fuit a gratia. dei. xi. q. iij. il  
 lud. 7. c. audi demiqz. per Jm. in. c. si celebrat. de cle. eod. m. s.  
 ni. vñ in psal. **O**diui ecclēsiā malignantium 7c. grauiissime  
 igitur peccat clericus celebrando dū existit in peccato morta  
 li. de cofe. di. ij. quonidie. 7. c. de homine. de cele. mis. **C**irca ad  
 secundam questionē: nunquid sit suspens⁹ quo ad alios: vt  
 sic ali⁹ peccent audiendo eū. dic q si est occultus seu tolerat⁹  
 modo predicto: ali⁹ non peccant: qz nō est suspens⁹ quo ad  
 alios: vt probatur hic. in. c. si. j. eo. **S**i vero est notorius per  
 sententiam vel confessionem sponte factam: tunc non est licitū  
 tum audire eum 7 peccant contra facientes: quia veniūt cō  
 tra preceptum ecclēsię: nō quod sacramenta non sint vera in  
 se: sed in contemptu 7 contumacia 7 inobediētia superioris  
 vnde alibi dicit canon q benedictiones talium clericorū con  
 uertuntur in maledictionem. lxxi. dist. si. qui. **C**irca ad  
 bium est in notorio notozitate facti: vt qz habet concubinas  
 publice in domo nec fuit condemnatus nec in iudicio cofes  
 sus: 7 iste est passus periculosus: de quo sepe fui interrogat⁹  
 7 sepe peccabilis apud homines timoratos 7 bone cofes  
 tie qui multum trepidant audire vel cum scandalo abstinere  
 re a talibus: 7 in hoc sunt principaliter due opi. Quidam di  
 cunt quod sine aliqua monitōe debent omnes a talib⁹ absti  
 nere 7 videntur sentire multum in. c. si. qui. s. eo. 7 in. c. si cele  
 brat. de cle. eod. m. s. vñ **H**ost. hic Jo. an. 7 do. Ant. non re  
 quirunt monitōe. sed **H**ug. Lau. 7 Archi. in. c. nullus. pal  
 leg. 7. d. c. si. qui. Jo. de leg. 7 do. **C**irca b. tenent monitionem  
 necessariam: qz cessante monitione non videtur quod qz pos  
 sit habere indubitatam scientiam de concubinato: cum pos  
 sit clericus habere excusationem: 7 facit. d. c. si. qui. vbi dicit  
 q si maluerit perferare in peccato omnes abstinere 7c.  
 per illud verbū si maluerit videtur quod sit opus moni  
 tionem premittē vt sic appareat de contemptu 7 voluntate  
 sua. ad idem faciunt iura p̄cedentia que communiter vidē  
 dentur requirere monitionem ante factum consulenda esse  
 prima opi. post factum secunda vt euitent peccatus 7 possit  
 dici qz vtraqz earum sit vera 7 qz nunqz incurrant peccatum  
 audientes ante monitionē ppter varietates<sup>o</sup> opi. ad hoc qd  
 no. gl. in. c. de postu. pla. li. vi. facit. l. regula. ff. de iur. 7 fa. ig.  
 7 cū hac opi. a s. trāsiui s cogitauit q de iuris subtilitate pos  
 sumus distinguere: qz aut fornicatio est ita notoria q nullas  
 habet dubitationem sicut videmus in pluribus clericis qui  
 tenent ita publice cōcubinas sicut vxores 7 publice nutriūt  
 filios ita q ipsi etiam non audent diffiteri: tñ credo q om  
 nino sit abstinendum ab eis sine alia monitione: 7 hoc pbar  
 iste ter. in. fi. vbi. nec habet operis evidentiā. 7 melius in. c.  
 seq. vbi nulla sit mentio de admonitione. 7 pro hoc gloss. ibi  
 no. in ver. ibi non ex eni dētia. 7 in ver. celari. 7 sunt ambe gl.  
 no. 7 vide. ij. q. i. de manifesta. 7 gloss. in. c. michael. de fil. pres  
 by. que ponit qualiter probetur quem esse filium presbyteri.  
 item ter. videtur probare de directo in d. c. nullus. 7c. p̄ter.  
 requirunt enim illa iura solum evidentiā facti: non autem

q expectent monitionem a superiōre. Item a contrario sensu  
 sequeretur q nunqz fornicatio vel raro possit esse notoria.  
 Si vero fornicatio non hz illam operis evidentiā: sed pōt  
 a probabiliter tergiversari: puta qz concubina habitat cū ma  
 tre clericī dicit ipsam esse pedissequam matris vel qd simile  
 7 tunc procedit contraria opi. vt expectetur monitio 7 cōf  
 temptus 7 hanc puto esse mentem iurium. nō ob iura p̄ter.  
 alleg. nam ibi exigitur monitio ad aliū effectū vt multipha  
 ric dictum fuit in d. c. sicut. **C**irca tertiam questionē nū  
 quid sit suspens⁹ ab officio: nec dicas hanc q. esse solutam  
 ex precedentibus qz vt dixi in d. c. sicut. respectu alicui⁹. **L**au  
 dicitur ista est suspensio indirecta. nam hz precipiatur vob  
 bis vt non audiatis titium legentem: non per hoc inferri q  
 ille sit suspens⁹ a lectura. 7 ideo quidam volunt dicere vt no.  
 Jm. in. d. c. si celebrat q fornicarius etiam notorius nō est  
 directe suspens⁹ a iure 7 per hoc inferbant ad solu. vltimē  
 q. q celebrando nō efficitur irregularis: qz illam nūqz qz in  
 currit nisi in casibus a iure expressis: vt in. c. is qui. de sen. ex  
 com. li. vi. 7 mouent istū: qz canon nō dirigit directe verba su  
 spensua ad clericum. 7 hanc opi. tenuerūt multi. vt dixi in  
 c. sicut. 7 specificē Joā. deligna. 7. d. **C**irca. hic. Sed ego di  
 stinguere prout. s. dixi in p̄cedenti. q. quod si habet ope  
 ris evidentiā indubitatam est talis suspens⁹ directe a ca  
 none. 7 probō per. d. c. p̄ter. vbi dicit ter. ex auctoritate dei 7  
 beati Petri sibi interdiximus vt missam. non canet 7c. non  
 enim video inter hec verba differentiam suspēdo te ab offi  
 cio. 7 ista interdico tibi officium sed per prima verba infligi  
 tur suspensio a deo quod celebrans efficitur irregularis vt p  
 barur clarissime hodie in. c. de re iud. li. vi. 7 in. c. j. de sentē.  
 exco. eo. lib. ergo 7 per ista secunda verba: quia non refert qd  
 per equipollentia fiat. c. licet ex quadam. de testi. facit. l. non  
 possunt. ff. de legi. Ad idem vide ter. xxij. di. s. verū. vbi ta  
 les appellantur suspens⁹ seu p̄cisi ab ecclēsiā: tunc autē vbi  
 cessat talis operis evidentiā. 7 per hoc soluitur si. q. i. an cele  
 brando incurrat irregularitatem. **C**irca ad quartam questio  
 nem nunquid sit suspens⁹ a beneficio. **H**ost. 7 do. Ant. te  
 nuerūt qd nō. s. c. sicut vt ibi dixi. Sed ego distinguere mō p̄di  
 cto vt ibi dicitur talis indubitata scientia sit in iudicio suspensio  
 a beneficio 7 videtur clare probari in ter. x. glo. in. d. c. p̄ter.  
 Item facit q suspens⁹ ab officio propter graue crimen est  
 suspens⁹ per consequē a beneficio. vt no. doc. in. c. a crapula  
 s. ti. i. vide deo. glo. in de. cupietes. de penis. in ver. non no  
 uam. probatur ratione beneficii est sequela officij. vnde si nō  
 potest dicere officium ex culpa sua non debet percipere bene  
 ficium. c. h. de rescrip. lib. vi. 7. c. pastoralis. in fi. s. de ap. **I**tem  
 ob. iura. s. alle. quia loquuntur de suspensione hominis 7  
 quoniam male seruatur de suspensione iuris mandatur ibi  
 sententia hominis. **C**irca ad secundum principale nun  
 quid sit abstinēdū a diuinis seu sacramentis aliorum pec  
 catorum seu in crimine iacentiū: 7 de hoc aliquid tangit ar  
 cto. hic. 7 multū cōfute 7 vide Jm. 7 **H**ost. in. c. per tuas. de  
 simo. ommino in. c. de schismati. 7 aliquid in. c. fraternita  
 tis. de here. Sed concludē breuiter 7 clare per tria mēbra q  
 dam enim propter crimē sunt suspens⁹ siue p̄cisi ab homi  
 ne vt exco. i. de postu. vel suspens⁹ ab officio: quidam enim  
 sunt p̄cisi a canone nō a iudice. quidam vero iacent in pecca  
 to sed nō reperiunt p̄cisi nec ab homine nec a canone. **P**ri  
 mo casu dic q nō est licitū ab eis recipere aliqua sacramenta  
 nec audire diuina: qz non possunt dici tolerati ex quo iudex  
 snam specificā in eos tulit vt hic. 7. re. q. j. c. j. 7. g. vide Jm.  
 in. c. qualiter 7 qñ. ij. de accu. vbi nota. dicit quod semel depo  
 situs a iudice non pōt amplius dici toleratus. **C**irca ad  
 tamen dubitari nunquid sacramentū baptismatis in necessita  
 tibus possit recipi a talibus. potius inclinarem in sententiā  
 affirmatiuā. nam 7 ab heretico licite quis recipit hoc sacra  
 mentum in necessitate. vide bonū tert. in rōne eius. xxxij. di.  
 s. verum. **S**ecundo casu etiam qz qñ sunt p̄cisi a canone distin  
 gue aut factū est occultū: aut notorium si notorium non hz a  
 talibus percipere sacramenta. argu. hic. 7. d. s. verū. puto qz  
 hoc fallit in sacramento baptismatis 7 in sacramento corpo  
 ris chrisi: vt in necessitate liceat a talibus ista recipere: sicut  
 dicitur de fornicarijs 7 simoniacis in eod. die. vt in d. s. verū. 7  
 quare potius permittatur ista sacramenta quā alia vide bo  
 nā gloss. in d. s. verū. **S**i vero factum est occultus sentunt de et.  
 hic q in sacramentis necessarijs non sit abstinēdus ab eis.  
 sed i voluntarijs licite possumus abstinere: dūmodo cutef  
 scādalum. quoniam debemus abstinere in istis volūtaria  
 argu. vi. q. ij. si tantum. 7. c. placuit. 7 vide Jm. in. d. c. i. de  
 schisma. 7 ibi fuit singu. opi. qz talis occultus quis non ha  
 beat executionem ordinis in bilominus transferat aliū cofe